
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400230

230

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 20 de março de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 005-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar os serviços de 3.961,05 m² (396,11 m linear x 10,00 m largura) de
pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica, a ser realizada na Rua Alfredo
Jandrey, Bairro Esperança, neste Município de Ibirubá/RS, de acordo com memorial
descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 17 de março de 2020. Os
interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 4 de março de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO

AVISOS DE LICITAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a publicação dos seguintes
editais de processo licitatório: Objeto: Concessão de uso onerosa de 05 (cinco) torres
equipadas para exploração por empresa privada, viabilizando a disponibilidade do sinal de
internet na zona rural do município de Liberato Salzano. Data de abertura: 23 de abril de
2020 às 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes para equipe
farmacêutica no Município de Liberato Salzano/RS, conforme Portaria do MS nº
3.586/2019. Data de abertura: 24 de março de 2020 às 14:00 horas.

Informações: As íntegras dos editais encontram-se junto à Secretaria Municipal
de Planejamento, situada no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no Mural de
Publicações Oficiais do Município, e no Site Oficial do Município.

GILSON DE CARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAÇAMBARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Aquisição de Trailer Especial/Reboque, zero km, novo, ano 2020, na cor básica
branca, adaptado para Unidade Móvel para Castração de Animais de Pequeno Porte -
Castramóvel - Sua sessão de lances será realizada dia 11/03/2020. Maiores informações
pelo telefone (55) 3435-2100 ou ainda edital disponível no site www.macambara.rs.gov.br
ou pelo e-mail macambaralicitacoes@hotmail.com.

Maçambará (RS) 2 de Março de 2020
ADRIANE BORTOLASO SCHRAMM

Prefeita
PAULO RICARDO M. VIRGILI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANO MORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Processo Nº 144/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para
Unidade Básica de Saúde, com a utilização de saldos de emendas impositivas de
investimentos, oriundas da união, conforme resolução CMS nº 01/2020, Planos de
Trabalho/Propostas FNS n.º12278135000114001 de 2015, nº 12278135000115001 de
2016, nº 12278135000117001 e nº 12278135000117006 de 2018, e com contrapartida
municipal caso necessário. Entrega e Abertura dos Envelopes: 16/03/2020 às 08h30.
Edital e informações no Setor de Licitações da Prefeitura, Rua Miguel Detoni 201 -
Centro, fone: (54) 3524.1141 ou site: www.pmmarianomoro.com.br.

VALDECIR MARIANO PINTO
Vice-Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Contratação de empresa para realização de cercamento da EMEF Cinco de
Maio, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro
e Projetos. Data da abertura: 20/03/20 às 9h. Processo n° 11/20. O Edital encontra-se
publicado no site www.montenegro.rs.gov.br - Portal da Transparência

Montenegro, 3 de março de 2020.
CARLOS EDUARDO MULLER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Tomada de Preços
nº 01/2020, para a contratação de empresa para a execução das obras de Pavimentação e
Drenagem na cidade de Mormaço - Convênio 867582 Minist. Cidades, sob a forma de
execução indireta, empreitada por preço global. Data de Abertura: dia 26 de março de
2020, as 09:00 hs. Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto
Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br, onde o
Edital encontra-se a disposição dos interessados.

Mormaço/RS, 3 de março de 2020.
RODRIGO JACOBY TRINDADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AV I S O

Comunicamos aos interessados, que as atas referentes ao Pregão Presencial nº
002/2020 (Registro de Preço para aquisição de marmitex, total de 1 item no valor global
de R$ 21. 161,00), encontram-se publicadas e disponíveis no mural deste órgão.

A vigência das respectivas atas e dia 03/03/2021

Morro Redondo, 3 de Março de 2020.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Nonoai/RS. Contratada: Pontão Sul Indústria e Comércio de Pré-
Moldados Ltda.-ME, CNPJ: 30.981.307/0001-81. Licitação: Tomada de Preço nº 001/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviço de construção de
quadra de esportes coberta para o Bairro Operário, sob o regime de empreitada global
(material e mão de obra), em atendimento ao contrato de repasse nº 874549/2018,
operação nº 1057.693-27 - Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos. Valor: R$
198.000,00. Vigência: 06 meses. Data: 03/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2020

Aquisição de um caminhão, zero km, destinado às necessidades da Secretaria
de Agricultura do município - RECURSOS EMENDA PARLAMENTAR N° 30200001, CONVÊNIO
MAPA N° 887625/2019 E CONTRAPARTIDA. Abertura 24.03.2020, às 09 h. Informações pelo
telefone (55) 3250-1150 ou no endereço www.novaesperancadosul.rs.gov.br/site.

Nova Esperança do Sul, RS, 3 de março de 2020.
ANTÃO CLÁUDIO PERUFO

Prefeito l
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO RS, sediado na Rua Tuparendi n° 111,
noticia que a Comissão de Licitações estará recebendo os envelopes de documentação e
das propostas financeiras, no dia 19 de MARÇO de 2020 às 14:00 horas relativo a TOMADA
DE PREÇOS N° 002/2020 VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE REFORMAS DE DOIS GINÁSIOS DE ESPORTES DO MUNICÍPIO conforme
descrições no edital e anexos. Informações junto a Secretaria de Administração através do
telefone (55) 3544 1033 e no site www.novomachado.rs.gov.br.

Novo Machado RS, 3 de março de 2020.
VALDECI NATALINO DALLENOGARE

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Dia 18/03/2020, às 09 horas, na sala de reuniões da Prefeitura, reunir-se-á a Comissão
de Licitações para receber as propostas e a documentação para aquisição de uma Pá
Carregadeira com Retroescavadeira, nova. Informações pelo fone: 54 3531-1266 e pelo
site: http://paimfilho.rs.gov.br/site/

Paim Filho-RS, 27 de fevereiro de 2020
EDIOMAR BREZOLIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2020
OBJETO AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA APAE (Programação nº 431390420190001 da
Secretaria Nacional de Assistência Social do Ministério do Desenvolvimento Social).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Panambi. CONTRATADA: Volkswagen Do Brasil
Indústria De Veículos Automotores Ltda. CNPJ 59.104.422/0024-46, CONTRATO Nº
026/2020. O valor total dos veículos é R$ 96.000,00. o processo foi homologado dia 25 de
fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 002/2020; Tomada de Preçosnº. 001/2020; CONTRATANTE: Município de
Pedro Osório/RS, CNPJ: 88.859.962/0001-41; CONTRATADO: Paviarte Construtora Eireli,
CNPJ: 26.672.689/0001-94; OBJETO: Contratação de empresa especializada de construção
civil e/ou engenharia para a realização de serviços relativos à drenagem, pavimentação e
passeios da Rua Emílio Jorge Félix, no bairro Paraíso, no município de Pedro Osório/RS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93; vinculado ao Contrato de Repasse 879036/2018 -
Ministério do Turismo; VALOR CONTRATADO: R$ 290.645,24 (duzentos e noventa mil
seiscentos e quarenta e cinco reais com vinte e quatro centavos); DATA DE ASSI N AT U R A :
27/02/2020; VIGÊNCIA: 150 dias a contar da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 005/2020, Pregão Presencial 004/2020.
Objeto: Aquisição de materiais e insumos para construção e implantação de horto
medicinal, projeto Farmácia Viva conforme edital SCTIE/MS n° 2/2019, Portaria de
habilitação n°2.768 de 21de outubro de 2019.
Contrato 010/2020
Contratada: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI, CNPJ: 29.220.447/0001-58
Valor do Contrato: R$ 3.544,00 -Vigência: 28 de fevereiro de 2020 à 28/05/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




